
Id: 4A2C3CFC-16EB-414D-8618-6F3C487E6692. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR IX/157/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 października 2019 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów oraz Wojewody Śląskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) na wniosek Radnych Rady Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć apel kierowany do Prezesa Rady Ministrów oraz Wojewody Śląskiego, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do przekazania apelu Prezesowi Rady Ministrów  
oraz Wojewodzie Śląskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marek Pszonak 



Id: 4A2C3CFC-16EB-414D-8618-6F3C487E6692. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr IX/157/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 10 października 2019 r. 

Pan 
MATEUSZ MORAWIECKI 

Prezes Rady Ministrów 
 

Pan 
JAROSŁAW WIECZOREK 

Wojewoda Śląski 

APEL 

RADY MIASTA GLIWICE 

Panie Premierze, Panie Wojewodo, 

Zygmunt Frankiewicz, Prezydent Gliwic kandyduje do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w wyborach 
13 października br. Jeśli zostanie wybrany, przestanie pełnić funkcję prezydenta miasta. W takiej sytuacji – do 
czasu wyboru – obowiązki prezydenta ma pełnić osoba powołana przez Prezesa Rady Ministrów, na wniosek 
Wojewody. 

Panie Wojewodo, 

Rada Miasta Gliwice postuluje, aby w przypadku wyboru Zygmunta Frankiewicza na senatora, do pełnienia 
obowiązków prezydenta miasta wskazał Pan Prezesowi Rady Ministrów jednego z dotychczasowych 
zastępców. Takie rozwiązanie było wielokrotnie stosowane w Polsce w ostatnich latach. W opinii autorytetów 
z dziedziny prawa jest uznane za korzystne oraz zapewniające sprawność i ciągłość zarządzania miastem. 
Dodatkowym argumentem jest to, że przejściowy okres pełnienia obowiązków przypada na przełom roku, 
kiedy to w samorządzie powinny być podjęte ważne decyzje. Mamy nadzieję, że Pan jako gliwiczanin 
i wieloletni radny Rady Miasta uzna propozycję za słuszną. 

Panie Premierze, 

Rada Miasta Gliwice apeluje, aby w przypadku wyboru Zygmunta Frankiewicza na senatora, powołał Pan 
do pełnienia obowiązków jednego z dotychczasowych jego zastępców, do czasu rozstrzygnięcia wyborów 
prezydenckich w Gliwicach. 

Wyrażamy głębokie przekonanie, że byłoby to korzystne dla Gliwic i zostałoby pozytywnie odebrane przez 
mieszkańców. 


